

# Samarbejdsaftale mellem KIT og Slagelse Kommune for 2024-2027

Aftalens periode er 1. januar 2024 - 31. december 2027

## Aftalens parter

Slagelse Kommune,  
  
(CVR nr. 29 18 85 05)  
Rådhuspladsen 11,  
4200 Slagelse

og

KIT  
  
(CVR nr. 33 67 81 69)  
Algade 26A, 1. sal,  
4230 Skælskør

## 1: Beskrivelse af formål

Kunstnerlavet Kit har til formål at tilvejebringe værkstedspladser i Skælskør for professionelle kunstnere, kunsthåndværkere og designere samt at være kunstnerisk, faglig og administrativ sammenslutning for de kunstnere, der benytter værkstederne.

Det er endvidere KITs formål at integrere den kunstneriske og kreative aktivitet i lokalsamfundet og sammen med det øvrige kultur- og erhvervsliv at styrke de innovative kræfter i Slagelse Kommune.

Endelig er det KITs formål at styrke bosætning og turisme i lokalområdet gennem udstillinger og events.

## 2: Slagelse Kommunes fokusområder

Samarbejdsaftalen med KIT tager udgangspunkt i kommunens Erhvervsstrategi fra 2023 samt kernefortællingen, *Storebæltsforbindelse – til det gode liv* fra 2021, der handler om at skabe forbindelser mellem land og by og at understøtte lokale fællesskaber 'i både stort og småt, i nærmiljøet og byen'.

Samarbejdsaftalerne har således fokus på formidlingen af det gode liv ved Storebælt og lægger op til iværksættelse eller understøttelse af aktiviteter, der kan understøtte **fællesskaber**, **turismen** og **øge bosætningen** i kommunen.

I forhold til KIT lægges vægt på **formidling** og kunstnerlavets fortsatte indsats med at brande det lokale fællesskab, forstået som Skælskør by, som kunstnerisk og kulturelt centrum til gavn for bosætningen og turismen.

Modellen kan siges at understøtte kommunens Masterplanen for Skælskør, ifølge hvilken byen skal have en stærk profil som kunst og kulturby med et levende miljø indenfor kunst, keramik og kunsthåndværk.

### 3: Aktiviteter

**3a:** Kommunens krav til aktiviteter, som er støttet med kommunale midler

Aktiviteterne, der afvikles helt eller delvist via tilskud fra Slagelse Kommune, skal opfylde kommunalfuldmagtens principper. Ifølge principperne kan kommunen støtte private aktørers varetagelse af kulturelle opgaver - aktiviteterne skal være til rådighed for alle borgere i kommunen eller for en kreds af borgere, der er afgrænset efter saglige kriterier, fx børn eller ældre.

Aktiviteterne kan enten have gratis adgang eller der kan kræves entré.

Kommunen kan ikke yde tilskud til lukkede eller private arrangementer, hvortil der ikke er offentlig adgang.

### 3b: Oversigt over aktiviteter i samarbejdsaftalen med Slagelse Kommune

Som led i samarbejdsaftalen skal KIT arbejde med følgende fokusområder:

- Løft af formidlingen om KIT
- Fremtidens Keramikfestival
- Et aktivt kunstnernetværk
- Kunstnerisk bosætning
- Mere kunst i byen
- Skælskør på landkortet

Fokusområderne skal ses som en videreudvikling af KITs kerneopgaver – jævnfør foreningens formål – med fokus på:

- Øget synlighed om KIT som netværk og virke
- Øget samarbejde med relevante aktører fx Destination Sjælland, det lokale erhvervsliv samt andre interessenter om udviklingen af Skælskør som mål for bosætning og turistdestination
- En videreudvikling af konceptet for Keramikfestivalen

- Bruge storytelling om det gode kunstnerliv som middel til at udleve Kernefortællingens visioner.

KITs udviklingsstrategi konkretiserer, hvordan der arbejdes med aktiviteterne.

Det er desuden kommunens ønske, at KIT vil arbejde for at favne hele det kunstneriske miljø i kommunen inden for kunsthåndværk og keramik, dog med fortsat geografisk forankring i Skælskør.

### **3c: Generelle retningslinjer og krav til formidling af aktiviteter:**

- På [www.slagelse.dk/kernefortaelling](http://www.slagelse.dk/kernefortaelling) – I Brandboxen, findes de aktuelle retningslinjer og relevante logoer samt andet grafisk materiale, der skal anvendes i formidlingen af Kernefortællingen. I den forbindelse opfordres KIT til at bruge de fastlagte hashtags [#pladstildetgodeliv](#) og [#livetvedstorebælt](#) i forbindelse med opslag på sociale medier.
- Det forventes endvidere, at KIT forholder sig til Slagelse Kommunes Erhvervsstrategi og er en aktiv samarbejdspartner for Slagelse Kommune ibåde i forhold til turismedagsordenen og lokal erhvervsudvikling og iværksætteri, som er en del af Erhvervsstrategiens fokusområder.
- Arrangementer og aktiviteter annonceres og markedsføres bredt både kommunalt og regionalt. Aktiviteter skal annonceres via KultuNaut (kultunaut.dk)
- Af informationsmateriale skal det fremgå, at KIT modtager tilskud fra Slagelse Kommune. Spørgsmål om, hvordan det skal håndteres, kan løbende drøftes med kommunen.
- Kommunens logo kan hentes på <https://design.slagelse.dk/grundelementer/logo>.
- Aktiviteter skal annonceres via KultuNaut (kultunaut.dk)

### **4: Vedtægter og organisering**

KIT er en selvstændig juridisk enhed, der modtager kommunalt tilskud.

KITs aktiviteter og drift forvaltes af bestyrelse og varetages af foreningens daglige ledelse.

KIT ansætter evt. personale herunder ledelse i henhold til gældende lovgivning, herunder funktionærloven mm.

I tilfælde af at KIT ændrer sin juridiske konstruktion skal aftalegrundlaget med kommunen genforhandles.

Den løbende kommunikation mellem foreningen og kommunen foregår via administrationen i Slagelse Kommune og den daglige ledelse af foreningen.

### **5: Økonomiske vilkår – budget og regnskab**

KIT modtager et årligt tilskud på 400.000 kr. i 2024, 2025, 2026 og 2027 til gennemførelse af aktiviteter som beskrevet i samarbejdsaftale.

Tilskuddet dækker nogle af foreningens udgifter til aktiviteter, herunder løn forbundet til de udgifter, der er tilskudsberettigede.

Tilskuddet bliver ikke blive PL-reguleret.

Tilskuddet udbetales i to lige store rater kvartalsvis forud (1. januar, og 1. juli). Udbetaling af rate 2 forudsætter, at der er indsendt regnskab for forrige år, og at regnskabet er godkendt af Slagelse Kommune.

Det er en forudsætning for udbetalingen af tilskuddet, at årsberetning mm., budget og regnskab er indsendt, og at samarbejdsaftalens øvrige vilkår er overholdt.

## 6: Regnskab og revision

Ifølge kommunens Bilag 21 til Kasse og Regnskabsregulativet: *Håndtering af og tilsyn med kommunale tilskud* – skal kommunen indhente årsregnskab og tilse at tilskuddet er anvendt til formålet i tilfælde hvor tilskuddet er mellem 100.000 kr.- 400.000 kr. Der stilles også krav om, at regnskabet er påtegnet af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Det betyder, at revision af KITs regnskab skal foretages af statsautoriseret eller registreret revisor. Revideret regnskab samt revisionsprotokollat for det foregående kalenderår underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer sendes til Slagelse Kommune senest ultimo juli.

Derudover forventer Slagelse Kommune et særskilt regnskab, som kan godtgøre anvendelse af det kommunale tilskud til de faktiske, aftalte aktiviteter.

Slagelse Kommune kan på et hvilket som helst tidspunkt kræve at blive orienteret om KITs økonomi, og bede om at få udleveret oplysninger og dokumentation efter kommunens ønske.

## 7: Årsberetning og opfølgning

KIT fremsender senest 1. juni årsberetning samt foreløbigt regnskab til Slagelse Kommune over aktiviteter og arrangementer i det foregående kalenderår efter nærmere aftale.

Årsberetningen danner grundlag for Slagelse Kommunes vurdering af, om foreningen lever op til vilkårene i denne aftale. Årsberetningen skal indeholde redegørelse for anvendelsen af det kommunale tilskud inkl. opgørelse over aktiviteter, der er afviklet for midlerne.

Såfremt KIT i væsentligt omfang ikke lever op til vilkårene i denne samarbejdsaftale, kan Slagelse Kommune enten kræve et forholdsmæssigt beløb tilbagebetalt eller alternativt modregne i tilskuddet for eventuelle kommende udbetalinger ud fra værdien af de manglende leverancer.

## 8: Opsigelse, misligholdelse og vilkår for regulering af aftalen

Samarbejdsaftalen kan ophæves, hvis en af parterne misligholder den. Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold gælder for samarbejdsaftalen.

Hvis KIT ophører eller indstiller sine tilskudsberettigede aktiviteter i aftaleperioden, bortfalder aftalen. I så fald er foreningen forpligtet til at tilbagebetale den del af det udbetalte tilskud, der vedrører perioden fra foreningens ophør eller aktivitetsophør.

KIT skal inden 3 måneder efter samarbejdsaftalens ophør indsende revideret regnskab til Slagelse Kommune. Regnskabet skal dække tiden fra begyndelsen af regnskabsperioden og indtil ophørsdagen.

Tilbagebetalingen skal ske 30 dage efter datoen for regnskabets fremsendelse til kommunen og senest 120 dage efter samarbejdsaftalens ophør.

Aftalen kan opsiges med seks måneders varsel af parterne med virkning fra den 1. i en måned. Indeværende aftale evalueres i efteråret 2026 med henblik på beslutning om videreførelse/genforhandling af aftalen inden udgangen af 2027, hvor aftalen udløber.

Hver af parterne har krav på genforhandling af aftalen i aftaleperioden ved væsentlige ændringer i det grundlag, aftalen er indgået på.

## 9: Underskrift:

Denne aftale er underskrevet i to eksemplarer, hvoraf hver part får et eksemplar.

Den:

Den:

Sted:

Sted:

Slagelse Kommune:

KIT:

---

Flemming Kortsen

Teknik-, Plan- og Erhvervschef

---

Pernille Kirkeskov Hansen

Formand for KIT